Договор№ ___________-
на поставку трубы стальной
г. Нижний Тагил                                                                                                           «___» ________ 2019 г.
Нижнетагильское Муниципальное унитарное предприятие "Горэнерго", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Исполнительного директора Д.С. Шурупова, действующего на основании доверенности б/н от 15.10.2018, с одной стороны, и _________,  именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице  ___, действующего на основании ____, с другой стороны, именуемые в дальнейшем  Стороны, по результатам проведения заказчиком запроса котировок(протокол №_____ от ____.____.2019 г.) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Заказчик поручает, а Поставщик осуществляет поставку трубы стальной (далее – товар) для нужд Заказчика в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к Договору) и со Спецификацией поставляемых товаров (Приложение №2 к Договору), в которой указаны характеристики товаров, соответствующие Техническому заданию.
1.2.
Приложение №1 к Договору и Приложение №2 к Договору являются неотъемлемыми частями Договора.
1.3.
Заказчик обязуется принять товары в порядке, предусмотренном Договором, и оплатить их на условиях Договора, при условии, что поставка товаров осуществлена в соответствии с требованиями и условиями Договора.

1.4.
Сроки поставки: согласно технического задания (Приложение №1 к Договору).
1.5.
Место поставки товаров: Свердловская обл., гор. Нижний Тагил, ул. Крупская 5.
2.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Поставщик обязуется:
2.1.1.
Осуществить поставку товаров Заказчику в сроки и в соответствии с требованиями и условиями Договора, в том числе следующим требованиям Спецификации поставляемых товаров.

2.1.2. Поставить товары в упаковке (таре), обеспечивающей сохранность при перевозке и хранении.

2.1.3. Обеспечить соблюдение комплекса организационно-технических мероприятий, обеспечивающих оптимальные условия при транспортировании и хранении товаров.
2.1.4. Поставить товары согласно технического задания (Приложение №1 к Договору).
2.1.5. При передаче товаров подготовить и передать Заказчику все необходимые документы, установленные Договором;

2.1.6. В случае выявления недостатков (не соответствия характеристик, количества товаров Договору, не представления установленных Договором документов вместе с товарами) во время приема товаров по требованию Заказчика безвозмездно устранить недостатки и (или) заменить товары на соответствующие требованиям Договора в сроки, установленные Заказчиком.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно оплатить поставку товаров в соответствии с Договором.

2.2.2. Обеспечить доступ представителей Поставщика на территорию Заказчика (на место поставки товаров) для передачи товаров, составления и подписания актов приёма-передачи (или товарных накладных).

2.3.
Поставщик имеет право:
2.3.1.
Получать консультации у Заказчика по вопросам исполнения Договора;

2.3.2.
Получить оплату за поставленные товары в размере и сроки, предусмотренные Договором;

2.3.3.
Требовать уплаты неустойки в случае нарушения Заказчиком своих обязательств;
2.3.4.
Привлечь для выполнения Договора соисполнителей с последующим уведомлением Заказчика.

2.4.
Заказчик имеет право:
2.4.1.
Контролировать условия исполнения Договора;

2.4.2.
Требовать уплаты неустойки в случае нарушения Поставщиком своих обязательств.
2. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

2.1. Качество товара, поставляемого по договору, должно соответствовать требованиям действующих стандартов, научно-технической документации и удостоверяться сертификатом качества или иным документом, подтверждающим ее качество.

2.2. Сертификат качества направляется Покупателю (вместе со счетом-фактурой) не позднее  5 дней со дня отгрузки товара.

На товар, подлежащий обязательной сертификации, Поставщик обязан направить сертификаты соответствия и безопасности.

2.3. Количество поставляемого по договору товара должно соответствовать отгрузочным документам.

2.4. Срок устранения недостатков или замены товара в пределах гарантийного срока 14 (четырнадцать) дней с момента обнаружения недостатков.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРОВ
3.1.
Поставщик поставляет и передает Заказчику товары, предусмотренные Договором, в сроки и в соответствии с требованиями и условиями Договора, в том числе Спецификации поставляемых товаров.

3.2.
Прием товаров осуществляется Заказчиком (или уполномоченным им лицом, действующим на основании доверенности, выданной Заказчиком) в соответствии с требованиями Договора.

3.3.
Заказчик обязан принять товары, либо составить акт об обнаружении недостатков (не соответствия характеристик, количества товаров Договору, не представления установленных документов вместе с товарами) в день приемки товаров.

3.4.
В случае выявления недостатков согласно п. 3.3 Договора во время приема товаров Заказчик вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков, а Поставщик по требованию Заказчика устранить их в кратчайшие сроки и (или) заменить товары на соответствующие требованиям Договора, при этом указанные действия должны быть совершены в срок, установленный Договором для поставки товаров. Товары считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приема-передачи товаров (товарных накладных), который составляет Поставщик.

3.5.
Акты приема-передачи товаров (или товарные накладные) подписываются обеими сторонами после поставки товаров. При отказе от подписания актов приема-передачи товаров (товарных накладных) какой-либо из сторон об этом делается отметка в актах. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в актах приема-передачи товаров (товарных накладных), либо для этого составляется отдельный документ.
3.6. Во всем остальном, что не оговорено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 г. № П-6 и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 г. № П-7.
4.
ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.
Цена Договора (стоимость поставки товаров) составляет #ЗНАЧ! (#ЗНАЧ!) рублей #ЗНАЧ! копеек, в том числе НДС #ЗНАЧ! Цена Договора включает все расходы, связанные с поставкой товаров в соответствии с требованиями Договора, в том числе: стоимость товаров; стоимость упаковки и тары; стоимость оформления всех сопутствующих Договору документов; транспортные расходы; стоимость погрузочно-разгрузочных работ, стоимость доставки товара до склада Заказчика; прочие затраты Поставщика; расходы на страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и другие обязательные платежи, предусмотренные законодательством и/или условиями исполнения Договора. Цена Договора является твердой на весь срок исполнения Договора, изменению и пересмотру не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных Договором и/или законодательством.
4.2.
Оплата поставки товаров осуществляется Заказчиком безналичным путем на расчетный счет Поставщика, Заказчик оплачивает поставленные товары не позднее 30 (тридцать) календарных дней с даты поставки товаров, подписания сторонами актов приема-передачи товаров (или товарных накладных), подготовленных и предоставленных Поставщиком, и предоставления Поставщиком справки-счета (или аналогичного документа на оплату), счета-фактуры по поставленным товарам. Авансирование не предусмотрено. Моментом оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика по реквизитам Поставщика.

4.3.
Источник финансирования Договора: собственные средства.
4.4.
В случае, если Договор заключен с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой Договора.
4.5.
Допускается снижение цены Договора без изменения предусмотренных Договором количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий Договора.
5.
ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРОВ
5.1.
Срок и объем гарантии на поставляемые товары должны быть согласно гарантии изготовителя с даты поставки товара, но не менее указанного в Техническом задании.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Срок действия Договора – с момента заключения по 31.12.2019 г. при условии полного исполнения своих обязательств обеими сторонами по Договору.
6.2. По истечению срока действия договора и при наличии невыполненных обязательств сторонами, действие договора продлевается до завершения всех взаимных обязательств и урегулирования взаиморасчетов.
                                               7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. При нарушении условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

8.  РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1.
Расторжение Договора допускается по соглашению сторон или в соответствии с решением суда по основаниям и в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8.2.
В случае расторжения Договора по соглашению сторон порядок и условия расторжения определяются сторонами путем составления соглашения в письменном виде и его подписания обеими сторонами.

8.3.
Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством в следующих случаях:

· отказ Поставщика передать Заказчику товар или принадлежности к нему (пункт 1 статьи 463, абзац второй статьи 464 ГК РФ);

· существенное нарушение Поставщиком требований к качеству товара, а именно - обнаружение Заказчиком неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков (пункт 2 статьи 475 ГК РФ);

· невыполнение Поставщиком в разумный срок требования Заказчика о доукомплектовании товара (пункт 1 статьи 480 ГК РФ);

· неоднократное нарушение Поставщиком сроков поставки товаров (пункт 2 статьи 523 ГК РФ);

9.  Обстоятельства непреодолимой силы
9.1.
Ни одна из сторон не несёт ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые ни одна из сторон не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумным способом, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, других стихийных бедствий, войны или военных действий, решения о национализации, реквизиции, решений государственных органов, изменений федеральных или республиканских законов, если названные форс-мажорные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.

9.2.
Сторона, для которой возникла невозможность исполнения обязательств по Договору по причине форс-мажорных обстоятельств, указанных в п. 8.1. Договора, обязана в течение 3 (трёх) суток письменно уведомить другую сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств, предполагаемом сроке их действия и прекращении. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены уполномоченным органом исполнительной или законодательной власти.

9.3.
В случае если вследствие форс-мажорных обстоятельств нарушение сроков исполнения обязательств по Договору составит более 1 (одного) месяца, стороны вправе отказаться от обязательств по невыполненной части Договора. При этом ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

9.4.
Не уведомление или несвоевременное уведомление другой стороны о наступлении форс-мажорных обстоятельств стороной, которая на них ссылается, лишает эту сторону права ссылаться на них в дальнейшем.

10. Прочие условия и ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они согласованы сторонами в письменном виде.

10.2. Все подписанные документы, включая договор, могут передаваться при помощи факсимильной связи или по электронной почте и имеют для сторон юридическую силу. В последующем, сторона направляющая документы одним из выше указанных способов обязана направить другой стороне оригинал документа.

10.3. Споры и разногласия, возникающие у сторон по настоящему договору или в связи с ним разрешаются в претензионно-исковом порядке. Срок ответа на претензию – 30 (тридцать) дней с момента получения. В случае невозможности урегулирования спора в досудебном порядке, он передается на рассмотрение Арбитражного суда Свердловской области.

10.4. Каждая из сторон заявляет и подтверждает, что на момент подписания настоящего договора она имеет все необходимые полномочия, разрешения, согласования, лицензии для подписания договора и исполнения своих обязательств по нему. При изменении каких-либо обстоятельств, поименованных в настоящем пункте, каждая сторона обязуется немедленно известить об этом партнера.

10.5. К отношениям сторон, возникающим из настоящего договора, не применяется ст.317.1 ГК РФ, и кредитор по денежному обязательству не имеет права на получение с должника процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами.

 10.6. Стороны обязуются извещать друг друга об изменении любых своих реквизитов не позднее 5 (пяти) дней с момента таких изменений.

10.7. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
11. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
11.1.
Приложение №1 – Техническое задание (прилагается и заполняется Заказчиком из документации об аукционе).

11.2.
Приложение №2 – Спецификация поставляемых товаров(заполняется Заказчиком согласно заявке на участие в аукционе и сведениям Поставщика, форма может быть уточнена по согласованию сторон).
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 «Заказчик»:

Нижнетагильское Муниципальное унитарное предприятие "Горэнерго"

ИНН 6623053107 КПП 662301001

Юридический адрес: 622018, Свердловская область,  г. Нижний Тагил, ул. Юности, 2В

Тел.: 8/3435/ 37-78-47.

Эл.почта: mupgorenergo@mail.ru
	«Поставщик»:

(наименование, адреса, телефоны, e-mail, реквизиты)

	БАНК: Филиал «Уральский» Банк ВТБ (ПАО) в г. Екатеринбурге

р/с 40702810100630005243

к/с 30101810765770000545

БИК 046577545

	(банковские реквизиты)

	Исполнительный директор

НТ МУП «Горэнерго»

____________________ Д.С. Шурупов
М.П.

«      » _____________ 2019 г.
	______________________(должность)
_____________________ (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии печати)
«      » _____________ 2019 г.

Приложение №1

к Договору _________ от «___» _______ 2019 г.

Техническое задание
(прилагается и заполняется Заказчиком из документации об аукционе)
	От Заказчика:

Исполнительный директор

НТ МУП «Горэнерго»
____________________ Д.С. Шурупов
М.П.

«      » _____________ 2019 г.
	От Поставщика:

______________________(должность)
_____________________ (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии печати)
«      » _____________ 2019 г.

Приложение №2

к Договору __________ от «___» _______ 2019 г.

Спецификация поставляемых товаров
(заполняется Заказчиком согласно заявке на участие в аукционе и сведениям Поставщика, форма может быть уточнена по согласованию сторон)

	№

п/п
	Наименование товара
	Описание товара

(показатели)
	Количество, ед. изм.
	Цена за единицу, руб.
	Стоимость, руб.

	Итого (цена Договора): руб.

	От Заказчика:

Исполнительный директор

НТ МУП «Горэнерго»
____________________ Д.С. Шурупов
М.П.

«      » _____________ 2019 г.
	От Поставщика:

______________________(должность)
_____________________ (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии печати)
«      » _____________ 2019 г.